De semiferis animalibus. Cap. liii.

Equae facilis mixtura cum sero: qualiter naros antiqui hybridas sues uocabāt semiferos: ad homines quoq; ut in Caiū Antonii Ciceronis in cōsuluatu collegā appellatiōe translata nō in suis tantū: sed i oibus quoq; aialū cuiuscunq; generis ullum est placidū. Eiusdē inuenitur & ferum: ut pote cum hoium ē siluestriū tot genera praedicta sunt. Caprae tñ in plurimas similitudines tras figurant. Sunt caprae: sunt rupicaprae: sunt ibices p̄cinitatis miranda: quāq; onerato capite uastis cornibus gladiorūq; uaginis: i hac se librant ut tormēto aliquo rotati in petris possimum e monte aliquo i alium transfilire cupientes: atq; recurſu pernici quo libuerit exultant. Sunt & origes soli a quibusdam dicti conrario pilo uestiti: & ad caput uerso. Sunt & damae: & pygardi: & strepsicerotes multaq; alia haud dissimilia. Sed illa alpes: hac transmarini situs mittunt.

De simiis. Cap. liiii.

Simiarum quoq; genera hominis figurae proxima caudis inter se distinguntur. Mira solertia uisco iungunt laqueos: calceariq; imitatione uenancium traduntur. Mutanus & latriculis lufis se fictis caera: nuces uisu distinguere. Cornelius luna caua tristes esse: quibus in eo genere cauda sit. Noua exultationem adorini. Nāq; defectum syderum & caetera pauent quadrupedes. Simiarum generi praecipua erga furtum affectio. Gestant catulos quos mansuetatae intra domos pepererit: omnibus demonstrant: tractariq; gaudent: tractatu gratulationem intelligentes. Itaq; magna ex parte completendo necant. Effertior cynocephalis natura: sicut mitissima satyris. Callitriches toto pene aspectu differunt. Barba est in facie: cauda late diffusa priori parte. Hoc animal negat uiuere in alio nisi in aethiopia quo gignitur caelo.

De leporibus. Cap. lii.

Lepos: plura sunt genera: in alpiibus candidi: quibus hybernis mensibus pro cibatu niuem credunt esse. Certe liqueſcente ea rutilescunt annis oibus. Et est alioqui aial intollerandi rigoris alūnum. leporum generis. Sunt & quos hispania cuniculos appellat: exceditatis innumerat: fa mōq; baleanibus insulis populatis mēlibus affertens. Fœcus uentre exactos uel uberibus ablato non re purgatis interitaneis gratissimo in cibatu habent: laurices uocant. Certū est balearicos aduersus prouentum eorum auxiliū militare a Diuo Augusto petisse. Magna propter uenatū eorum uirtutis gratia est Inuiciunt eas in

ciunt eas in specus: qui sunt multiformes in terris: unde & nomen animalis atque ita electos supne capiunt. Archelaus auctor est quot sint corporis cavernae ad excrementa lepori totidem annos esse aetatis. Varius certe numerus reperitur. Idem utranque uim singulis inesse: ac sine mare aequae gignere. Benigna circa hoc natura innocua & esculenta animalia foecunda generauit. Lepus omnium praedae nascens: solus praeter da-
 sipode: superferat: aliud educas: aliud in utero pilis uestitum: aliud in plume: aliud inchoata gerens par-
 te. Necnon & uestes leporino pilo facere tentatum est tactu non perinde molli ut in cute: propter breui-
 tatem pilis labili.

inchoato
gerens par-
tu

De damis. Cap. lvi.

Amiae mansuescunt raro: cum ferae iure dici non possunt. Complura namque sunt: nec placida nec fera: sed mediae iter utriusque naturae: ut in uolucris hircidines: apes: in capro: in mari delphini.

De muribus & gliribus. Cap. lvii.

Vo in genere multi & hos incolas domus posuere mures: haud spernendum in ostentis etiam publicis animal: Arrosus lauii clypeis argenteis marsicum portendere bellum. Carboni imperatori: apud clusium fasciis: quibus in calciatu utebatur exitiū. Plura eos genera i cyrenaica regione: alii lata frouet alii acuta: alii herinaceorum genere pungentibus pilis. Theophrastus auctor est i gyaro isula cum icolas fugassent: ferrū quoque rosisse. Costat id quod iactura quaedam & ad chalybas fecere i ferrariis officinis. Aurariis quod i metallis ob hoc aluos eos excidit: semperque id furti deprehendi: tanta est dulce dinē furandi. Venisse murē. cc. nummis calilini obliidente Hāmbale: eum qui uendiderat fame interisse emptorem utiisse annales tradunt. Cum candidi proueneret: latum faciunt ostentum. Nam foricū occētu dirimi auspicia annales refertos habemus. Sorices & ipsos hyeme cōdi auctor est Nigidius: sicut glires: quos censoriae legis principes. Q. Scaurus & M. in consulatu non alio modo cenis ademere quā conchylia: aut ex alio orbe coniectas aues. Semiferum & ipsum animal: cui uiuaria: in dolis idem qui apris instituit. Quia in re notatum non congregari nisi populares eiusdem siluae: & si miscētur alienigenae: nisi amne uel monte discreti interire dimicando. Genitores suos fessos senecta alunt insigni pietate senium finitur hyberna quiete. Conditū enim & hi cubant: rursus aetate iuuenescunt: simili & mustellis quiete.

Quae animalia quibus locis non sint. Cap. lviii.

It mirum res naturae non solum alia aliis dedisse terras: sed in eodem quoque situ quaedam animalibus quibus locis negasse. In mesia silua italicae non nisi in partu reperiuntur hi glires. In licia dorcadēs non transeunt montes syris uicinos. Onagri montem qui cappadociam a lycia diuidit. In hellesponto in alienos fines non cōmeant cerui: & circa arginissam Elati montem non exedunt auri bus etiam in monte silis. In poro dolene insula uiciniam mustellae non transeunt. In beotiae lebadia illatae solū ipsum fugiunt: quae iuxta in orchomeno tota subruunt arua: talpa: quae e pellibus cubicularia uim dimus stragula. A deo ne religio quidem a portentis sum mouet delicias. In iohaca lepores illati moriuntur extremis quidem in littoribus: in ebuso cuniculi non sunt: scateat in hispania balearibusque Cyrenis muree: sicut ranarum: illatis: e continente uocalibus durat genus earum. Muree sunt etiam nunc seripho insula. Eadem alio translatae canunt. Quod accidere & in lacu thessalicae sicendo tradunt. in italia muribus araneis uenenatus est morsus. Eisdem ulterior apennina regio non habet. Idem ubicunque sunt orbitam si transire moniuntur: in olympo macedoniae monte non sunt lupi. Nec i creta isula. ibi quidem non uulpes ursue aut oino ullū maleficū aial praeter phalangium. Aranei id genus de quo dicemus suo loco. Mirabilis in eadem insula ceruos praeterque in cidoneatae regione non esse: item apros & attagenas: herinaccos. in africa autem nec apros: nec ceruos: nec capreas: nec urfos.